UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /PGDĐT  Thủ Thừa, ngày        tháng  3 năm 2020

 Vv tổ chức các hoạt động nhân ngày

 Quốc tế Hạnh phúc 20/3

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 94/KH-BCĐ ngày 03/03/2020 của Ban Chỉ đạo

công tác gia đình huyện Thủ Thừa về việc tổ chức các hoạt động nhân ngày Quốc

tế Hạnh phúc 20 tháng 3, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các

trường trực thuộc tổ chức các hoạt động nhân ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3,

cụ thể như sau:

I. CHỦ ĐỀ VÀ THÔNG ĐIỆP, KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Chủ đề: “Yêu thương và chia sẻ”.

2. Các khẩu hiệu chính:

- Hưởng ứng ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3!

- Hãy hành động vì gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh!

- Xây dựng môi trường sống, học tập và làm việc hạnh phúc!

- Bảo vệ trẻ em bằng gia đình hạnh phúc, bình yên!

Các thông điệp khác phù hợp với chủ đề ngày Quốc tế Hạnh phúc, gắn với

lĩnh vực của ngành, của địa phương, các ngày kỷ niệm trong tháng 3.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC CÁC

HOẠT ĐỘNG NHÂN NGÀY QUỐC TẾ HẠNH PHÚC 20 THÁNG 3

1. Nội dung và hình thức

a) Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của đơn vị, phát thanh học

đường các nội dung

- Lịch sử, ý nghĩa ngày Quốc tế Hạnh phúc; chủ đề và thông điệp của Liên

Hiệp quốc; chủ đề, khẩu hiệu riêng và các hoạt động của Việt Nam nhân ngày

Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3.

- Chính sách, pháp luật và việc thực hiện chính sách, pháp luật của Đảng và

Nhà nước về an sinh xã hội, xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc.

- Nêu gương người tốt, việc tốt; các hoạt động xây dựng gia đình hạnh

phúc, cộng đồng hạnh phúc; phê phán những biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình, vi

phạm pháp luật về gia đình; khuyến khích mọi cá nhân, tổ chức, cộng đồng có hoạt

động tích cực đem lại hạnh phúc cho người thân, gia đình, cộng đồng.

- Tuyên truyền, vận động các gia đình thực hiện tốt công tác phòng chống

dịch bệnh do virut Covid -19 gây ra.

 2

b) Treo băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích; tuyên truyền trên bảng tin nhà

trường chủ đề và thông điệp ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3

2. Thời gian thực hiện

Các hoạt động nhân ngày Quốc tế Hạnh phúc tập trung cao điểm từ ngày

15/3 đến ngày 20/3/2020.

III. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO

Căn cứ vào điều kiện thực tế của đơn vị, hiệu trưởng chỉ đạo xây dựng kế

hoạch thực hiện và tổ chức các hoạt động thiết thực hưởng ứng ngày Quốc tế Hạnh

phúc (20/3/2020) đạt hiệu quả và báo cáo kết quả hoạt động nhân ngày Quốc tế

Hạnh phúc (20/3) gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 19/3/2020 để

tổng hợp báo cáo UBND huyện./.

 TRƯỞNG PHÒNG

VĂN HÓA Võ Văn Mười

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, Oanh.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-05T11:32:55+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-05T15:32:47+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-05T15:32:58+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-05T15:33:08+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!